

ZMLUVA O DIELO

Číslo: 2/2007/OTI

uzatvorená v zmysle § 536 až § 565 Obchodného zákonníka.

Čl. I

Zmluvné strany

Zhotoviteľ: ENERGIA, s.r.o.,
 Pri Hati 1, 040 01 Košice
 v zastúpení: Milan Olšinár, konateľ spoločnosti
 bankové spojenie: VUB a.s., Košice Mesto
 č. účtu: 110 004-512/0200
 IČO: 31682171
 IČ DPH SK 2020487810
 tel.: 055/7994221

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Objednávateľ: Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Prešove
 adresa: Štúrova 7, 080 01 Prešov
 v zastúpení: pplk. PhDr. František Leško
 bankové spojenie: Štátna pokladnica
 č. účtu: 7000172963/8180
 IČO: 00735850
 DIČ: 2020963956

(ďalej ako „objednávateľ“)

Čl. II

Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je zriadenie štruktúrovanej kabeláže v objekte OO PZ Humenné, ktorá je špecifikovaná v prílohe č. 1, a ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Zmluva je uzavretá v zmysle Zápisu z vyhodnotenia prieskumu trhu č.p. KRP 212-8 /OTI-2007, zo dňa 17.4.2007.
- 2.2 Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje vykonať pre objednávateľa potrebné práce a objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

Čl. III

Cena za dielo

- 3.1 Cena za dielo vykonané podľa čl.II, ktorá je dohodnutá v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky je:

- zriadenie štruktúrovanej kabeláže 452 530,10 Sk bez DPH

DPH 19 % 85 980,72 Sk

Celkom: 538 511 Sk

- 3.2 Zmluvnú cenu dohodnutú v Čl. III bode 3.1. je možné meniť pri zmene colných a daňových predpisov a zmene vstupných materiálov so súhlasom oboch zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 3.3 V prípade vzniku prác navyše, ktoré nie sú uvedené v prílohe č. 1 zmluvy o dielo, musia byť predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi zhotoviteľom a objednávateľom formou písomného dodatku. Do ceny vzniknutých prác sa môžu premietnuť len ekonomicky oprávnené nároky obstarania. Výpočet ceny predmetných prác navyše sa vykoná konkrétnou cenovou kalkuláciou s rozpisom jednotlivých položiek tvoriacich jednotkovú cenu

Čl. IV

Platobné podmienky

- 4.1 Faktúra za predmet zmluvy bude zaslaná k preplateniu na adresu: Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Prešove, ul. Štúrova 7, 080 01 Prešov, bankové spojenie: Štátna pokladnica, číslo účtu: 7000172963/8180.
- 4.2 Právo faktúrovať dohodnutú cenu za dielo vzniká zhotoviteľovi po vykonaní a prevzatí prác, ktoré boli predmetom zmluvy o dielo, dňom vykonania prác.
- 4.3 Zmluvné strany sa dohodli na 21-dňovej lehote splatnosti faktúr. Splatnosť faktúry sa počíta odo dňa doručenia faktúry na adresu objednávateľa. Faktúra bude preplatená výhradne prevodným príkazom.
- 4.4 Faktúry zasielané zhotoviteľom k preplácaniu musia obsahovať všetky stanovené náležitosti v súlade so zákonom o účtovníctve a musia byť spôsobilým daňovým dokladom. Zhotoviteľ zašle faktúru na preplatenie s 1 kópiou súpisu vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom alebo zisťovacieho protokolu vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom.
- 4.5 Objávateľ môže zhotoviteľovi vrátiť vystavenú faktúru v prípadoch, keď neobsahuje náležitosti podľa bodu 4.4 tejto zmluvy, alebo obsahuje nesprávne, neúplné údaje alebo nesprávne stanovenie ceny. Objávateľ musí faktúru vrátiť do dátumu jej splatnosti, inak je v omeškaní.

Čl. V.

Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nastúpi na výkon práce, ktoré sú predmetom zmluvy o dielo do termínu:
- | | |
|------------|-------------|
| Začatie: | 23. 4. 2007 |
| Ukončenie: | 4. 5. 2007 |
- 5.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia určenom podľa bodu 5.1. tejto zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 5.3 Ak z dôvodu na strane objednávateľa dôjde k prerušeniu prác u zhotoviteľa, predĺži sa dohodnutý čas plnenia o dobu, ktorú prerušenie vyvolalo, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

5.4 Pripadné zmeny času plnenia, uvedeného v čl. 5.1, tejto zmluvy, dohodnú zmluvné strany formou písomných dodatkov, ktoré sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Čl. VI Miesto plnenia

6.1 Miestom plnenia: objekt OO PZ Humenné

Čl. VII Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy a s technickými normami, ktoré sa na dielo vzťahujú. Záručná doba predmetu zmluvy je 240 mesiacov a začína plynúť dňom prevzatia riadne ukončeného diela.
- 7.2 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela, najneskôr do 3 dní odo dňa písomného vyrozumenia.
- 7.3 Vady diela, ktoré sú viditeľné už pri preberacom konaní, je objednávateľ povinný uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela. Ostatné vady je objednávateľ povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil, najneskôr do siedmich pracovných dní od ich zistenia.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté po čase uvedenom v bode 7.1 tejto zmluvy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
V prípade reklamácie diela sa postupuje podľa prisl. ustanovení Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov.

Čl. VIII Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 8.1 Zhotoviteľovi vzniká právo účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z faktúrovanej ceny „Predmetu zmluvy“ za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.
- 8.2 V prípade nevykonania „Predmetu zmluvy“ v dohodnutej dodacej lehote alebo neodstránenie väd diela vzniká objednávateľovi právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- Sk za každý aj začatý deň omeškania.
- 8.3 Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa čl. V tejto zmluvy, v prípadoch vyššej moci, resp. zásahu úradných miest, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci, resp. zásahu úradných miest všeobecne známe.

Čl. IX Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

- 9.1 Zhotoviteľovi bude umožnený prístup do priestorov objednávateľa, v ktorých je potrebné previesť objednanú prácu. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu pracoviska a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré je povinný bezplatne odstrániť a dať do pôvodného stavu.

- 9.2 Pri používaní príjazdových ciest a komunikácií určených na príjazd na miesto plnenia zmluvy zhotoviteľ povinný plniť povinnosti vyplývajúce zo všeobecne záväzných, ale aj interných právnych predpisov objednávateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu.
- 9.3 Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy o dielo je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 9.4 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať práce na realizácii diela a v prípade, že zistí nedostatky, alebo že vykonávané práce nie sú v súlade s dohodnutým postupom a podmienkami zmluvy, je oprávnený požiadať zhotoviteľa o odstránenie vadného plnenia.

Čl. X

Odovzdanie a prevzatie diela

- 10.1 Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo v mieste plnenia. Pri preberacom konaní zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi diela projektovú dokumentáciu a meracie protokoly, pričom dielo bude odovzdané ako celok.
- 10.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonať práce v rozsahu čl. II tejto zmluvy o dielo, resp. že na špeciálne práce a dodávky má zabezpečených oprávnených subdodávateľov.
- 10.3 Zámenu materiálov oproti projektovej dokumentácii možno vykonať len po odsúhlasení objednávateľom.
- 10.4 Objednávateľ nepreberie dielo, ktorého zjavné vady budú brániť v jeho uvedení do prevádzky a jeho riadnemu užívaniu.
- 10.5 Odovzdanie a prevzatie diela bude prevedené na preberacom konaní na základe zápisu z preberacieho konania a bude vykonané povereným zástupcom zhotoviteľa a objednávateľa, ktorými sú:
za objednávateľa: za KR PZ Prešov– Ing. Peter Senaj, ved. odd. informatiky
 Ing. Mikuláš Krajňák, ved. odd. linkového spojenia
 Ing. Stanislav Sciranka, samostatný radca
za zhotoviteľa: Energia s.r.o., Košice-Milan Olšinár, konateľ spoločnosti

Čl. XI

Prechod vlastníckeho práva

- 11.1 Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že vlastnícke právo k predmetu zmluvy o dielo prechádza na objednávateľa dňom prevzatia a odovzdania diela. V prípade zistenia väd a nedorobkov prechádza vlastnícke právo k dielu na objednávateľa až dňom ich odstránenia.

Čl. XII

Zánik a vypovedanie zmluvy

- 12.1 Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcej z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite od zmluvy odstúpiť.
- 12.2 Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti budú považovať akékoľvek porušenie.

- 12.3 Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci resp. zásahom úradných miest.
- 12.4 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy je doručený druhej strane.
- 12.5 Zmluvu je možné vypovedať ktoroukoľvek zmluvnou stranou bez uvedenia dôvodu výpovede vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Čl. XIII

Prechodné a záverečné ustanovenia


- 13.1 Zmluvu o dielo možno dopĺňať alebo meniť len formou písomných dodatkov k zmluve o dielo podpísaných obidvoma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 13.2 Vzťahy v tejto zmluve neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne právnymi predpismi platnými v SR.
- 13.3 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokováním o nožnej dohode.
- 13.4 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Je vyhotovená v 4 výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá zmluvná strana má 2 výtlačky tejto zmluvy.
- 13.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto zmluvou boli dôkladne oboznámené, že nebola uzatvorená v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.

V Prešove dňa 20. 4. 2009


objednávateľ
pplk. PhDr. František Leško

riaditeľ K.R. PZ v Prešove

V Košiciach dňa 20. 4. 2009


zhotoviteľ
Milan Olšinar

konateľ spoločnosti

ENERGIA spol. s r.o.
Zembová 35, 040 11 KOŠICE
IČO: 31 622 171
IČ DPH: SK2036487810

Energia^θ spol. s r.o.**Zombova 35, 040 11 Košice**

pobočka: Pri hati 1, 040 01 Košice

tel.: 0903 908 520, 055 / 7994221-2, fax 055 / 6338996, 6361703, e-mail: energia@netax.sk

Odberateľ: OTI KR PZ Prešov

Spracoval: Energia

Projektant:

JKSO :

Stavba : OO PZ SR Humenne prístavba

Dátum: 11.04.2007

Objekt :


Kód číslicenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesia, vykaz-vymer	Množstvo vymera	Merná jednotka	Jednotková cena	Material spolu	Montáže spolu
---------------------	----------------	--	--------------------	-------------------	--------------------	-------------------	------------------

LAN							
1	MAT	Rozvodná skriňa stojanová 42U 2105x600x600	1,000	kus	17 300,00	17 300,00	
2	922	Montáž dátového rozvádzača	1,000	kus	790,00		790,00
3	MAT	Patch panel GI.OBAI 60xRJ45 kat 5	2,000	kus	15 980,00	31 960,00	
4	922	Montáž patch panelu 60xRJ45 kat 5	2,000	kus	743,00		1 486,00
5	MAT	Telefónny rám 1U	2,000	kus	2 390,00	4 780,00	
6	MAT	Telefónny modul 10xRJ45	7,000	kus	976,00	6 832,00	
7	922	Montáž telefonného panela	7,000	kus	369,00		2 583,00
8	MAT	Zásuvka RM 2xRJ45 kat.5 na povrch komplet	46,000	kus	552,00	25 392,00	
9	922	Montáž zásuvky data	46,000	kus	74,20		3 413,20
10	922	Ukončenie FTP kábla modulárnym konektorom	184,000	kus	74,00		13 616,00
11	922	Premeranie useku metalického kábla s protokolom	92,000	kus	150,00		13 800,00
12	MAT	Organizér káblov 2U plastovy sedy	3,000	kus	1 396,00	4 188,00	
13	MAT	ACAR 5x230V	2,000	kus	990,00	1 980,00	
14	MAT	Polica 350mm WS-C2960-48T-L - 48 portov 10/100 Mb 2x dual porty 10/100/1G (ethernet)	2,000	kus	490,00	980,00	
15	MAT		1,000	kus	88 422,00	88 422,00	
16	MAT	Patch kábel prepojovací met kat 5 2m	46,000	kus	81,20	3 735,20	
17	MAT	Patch kábel prepojovací met kat 3 2m	46,000	kus	59,00	2 714,00	
18	MAT	SYKFY 50x2x0,5	100,000	m	109,90	10 990,00	
19	922	Káble bytové v rúrkach, na lištách SEKU, SYKY	100,000	m	18,00		1 800,00
20	MAT	F/FTP 4x2x0,5 LSOH	4 650,000	m	13,90	64 635,00	
21	922	Káble bytové v rúrkach, na lištách SEKU, SYKY	4 650,000	m	16,00		74 400,00
22	MAT	Žlab LV 100/40	150,000	m	138,00	20 700,00	
23	MAT	Žlab LV 40/40	100,000	m	39,00	3 900,00	
24	MAT	Žlab LV 20/40	320,000	m	28,00	8 960,00	
25	922	Montáž žlabu	570,000	m	42,80		24 396,00
26	MAT	Trubka FXP 29	50,000	m	23,50	1 175,00	
27	922	Trubka FX 29 uložená pod omietkou vrátane vysekania	50,000	m	69,00		3 450,00
28	MAT	Kronebox III	1,000	kus	1 450,00	1 450,00	
29	MAT	Pasik LSA rozpojovací biely	10,000	kus	157,00	1 570,00	
30	MAT	KRONE zub pre 10 pásikov	1,000	kus	340,00	340,00	
31	922	Montáž skrine telefónnych rozvodov	1,000	kus	453,20		453,20
32	922	Káblová forma 10x2x0,5 párov	20,000	kus	159,20		3 184,00
33	MAT	CYY 10mm ² zelenožltý	25,000	m	34,10	852,50	
34	921	Káble a vodiče do 16mm ² uloženie	25,000	m	16,00		400,00
35	921	Uzemňovacia svorka vrátane zapojenia a uzemnenia	1,000	kus	54,00	54,00	
36	922	Profilový otvor murivom	4,000	kus	299,00		1 196,00

37	922	Prierez murivom	47,000	kus	99,00	4 653,00
SPOLU LAN			452 530,10	Sk		302 909,70 149 620,40

SPOLU Slaboprud 452 530,10 Sk 302 909,70 149 620,40
 DPH 19% 85 980,72

SPOLU S DPH 538 510,82

V Prešove dňa 20.4.2021

 objednavateľ

pplk. PhDr. František Leško
 riaditeľ KR PZ v Prešove



V Košiciach 20.4.2021


zhotoviteľ
 Milan Olšinár
 konateľ spoločnosti

ENERGIA spol. s r.o.
 Zambora 35, 041 11 KOŠICE
 IČO: 31 682 171
 IČ DPH: SK2020497810